

Số: /KH-SYT

Đồng Tháp, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thăm và chúc Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Chúc mừng kỷ niệm 69 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam năm 2024

Hướng tới chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024); mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và kỷ niệm 69 năm ngày Bác Hồ gửi thư cho cán bộ ngành Y tế - Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2024). Sở Y tế tổ chức các Đoàn đi thăm nguyên lãnh đạo ngành Y tế, quý Thầy thuốc Nhân dân, các đơn vị trong ngành Y tế, Phòng Y tế huyện, thành phố với tinh thần vui tươi, an toàn, tiết kiệm, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới, Nghị quyết số 21-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khoá XII về công tác dân số trong tình hình mới.

- Phát huy tinh thần đoàn kết của toàn ngành, tinh thần chủ động sáng tạo của mỗi cá nhân, tập thể, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác trọng tâm của ngành Y tế năm 2024 cũng như những năm tiếp theo.

- Tổ chức kỷ niệm Ngày truyền thống của ngành Y tế trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm và thực hiện nghiêm công tác phòng chống dịch.

- Do thời gian Tết nguyên đán Giáp Thìn và Ngày Thầy thuốc Việt Nam năm 2024 liền kề, nên Sở Y tế sẽ tổ chức Đoàn thăm, chúc mừng năm mới và ngày truyền thống của ngành y tế.

II. THĂM VÀ CHÚC TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN

1. ĐOÀN CỦA SỞ Y TẾ

1.1. Thời gian: thời gian cụ thể do Trưởng đoàn sắp xếp, quyết định.

1.2. Thành phần tham gia và các đơn vị, tổ chức, cá nhân được thăm, chúc Tết: Đính kèm theo các Phụ lục.

2. THAM GIA ĐOÀN CHÚC TẾT CỦA UBND TỈNH

Sở Y tế bố trí cán bộ tham gia Đoàn thăm, chúc Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 theo lịch công tác của UBND tỉnh Đồng Tháp.

3. NỘI DUNG

3.1. Các đơn vị được chọn địa điểm chúc Tết

- Chuẩn bị Hội trường.

- Báo cáo tóm tắt thật ngắn gọn các nội dung: Công tác chuẩn bị phục vụ Tết, tình hình dịch bệnh và ATVSTP trên địa bàn, phân công trực Tết, tổng hợp báo cáo số liệu, những CB,CC,VC có đời sống khó khăn nhất trong dịp Tết cần được hỗ trợ (nếu có).

3.2. Mời dự tiếp Đoàn chúc Tết của Sở

+ Ban Lãnh đạo, Trưởng, Phó Khoa phòng, Công đoàn, Đoàn Thanh niên của đơn vị;

+ Đại diện Phòng Y tế huyện, thành phố.

III. CHÚC MỪNG 69 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM

1. Các đơn vị trong ngành Y tế

Tùy theo điều kiện thực tế của từng đơn vị mà xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam cho phù hợp (mời các Thầy thuốc Nhân dân, Thầy thuốc Ưu tú và nguyên Lãnh đạo của đơn vị).

Lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện, thành phố phối hợp Phòng Y tế thống nhất cách tổ chức họp mặt chào mừng ngày Thầy thuốc Việt Nam phù hợp với đặc điểm từng đơn vị và địa phương; báo cáo với Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố về công tác tổ chức và triển khai thực hiện.

2. Tại Sở Y tế

- **Thời gian:** dự kiến 14 giờ, ngày 23/02/2024 (thứ sáu).

- **Địa điểm:** Hội trường Sở Y tế.

- **Thành phần tham dự:**

- Ban Giám đốc Sở Y tế và lãnh đạo các phòng thuộc Sở Y tế;

- **Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở;**

- Đại diện lãnh đạo các Hội y tế, các bệnh viện ngoài công lập, các Công ty dược trên địa bàn Tỉnh;

- Các nguyên lãnh đạo: Sở Y tế, Công đoàn ngành, các phòng thuộc Sở, Chi cục và cán bộ nghỉ hưu thuộc các phòng thuộc Sở.

- Công chức, viên chức và người lao động công tác tại cơ quan Sở và 02 Chi cục.

Dự kiến khoảng: 150 đại biểu

IV. KINH PHÍ

- Dự kiến khoảng 210.000.000 đồng từ nguồn các bệnh viện, các đơn vị trực thuộc Sở Y tế đóng góp và nguồn vận động vận động xã hội hóa (nếu có) trên cơ sở thu đủ chi.

- Dự kiến chi phí như sau:

+ Quà Tết (các đơn vị trực thuộc, các cơ sở đào tạo ngoài Tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan): 120.000.000 đồng.

+ Hoa, quà chúc mừng ngày Thầy thuốc Việt Nam năm 2024 (các tổ chức có liên quan, Thầy thuốc nhân dân, Thầy thuốc ưu tú, nguyên lãnh đạo ngành y tế qua các thời kỳ): 90.000.000 đồng.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

- Chuẩn bị phương tiện.
- Liên hệ các đơn vị, thông báo thời gian, địa điểm.
- Lập danh sách số lượng CBCC từng Đoàn tham gia Đoàn chúc Tết của Sở (các phòng chức năng, Công đoàn ngành).

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở

- Tiếp nhận và cân đối nguồn hỗ trợ của các đơn vị; dự trù kinh phí;
- Phối hợp với Văn phòng Sở lập danh sách quà tặng;
- Thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

3. Các phòng thuộc Sở: Trưởng, Phó phòng, CBCC tham gia Đoàn chúc Tết đầy đủ.

Chú ý: Do đặc thù công việc, các đồng chí Lãnh đạo Sở có thể điều chỉnh thời gian, đơn vị (nếu lịch trình có thay đổi, Văn phòng Sở sẽ thông báo trực tiếp với lãnh đạo đơn vị).

Trên đây là Kế hoạch thăm, chúc Tết và dự kiến kinh phí chuẩn bị tổ chức ngày Thầy thuốc Việt Nam năm 2024 của Sở Y tế (*để biết thêm chi tiết, liên hệ ông Huỳnh Bá Tri Tân ĐT: 0909.059069 để trao đổi thêm*). Các đơn vị trực thuộc, các đơn vị có liên quan, các phòng thuộc Sở thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc;
- BVQDY, BV tư nhân trên địa bàn tỉnh;
- Phòng Y tế huyện, thành phố;
- Website Sở;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Tấn Bửu

PHỤ LỤC 1

Trưởng đoàn: Giám đốc Đoàn Tấn Bửu

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày /01/2024 của Sở Y tế)

TT	Đơn vị	Thành phần cùng đi	Ghi chú
1	- Trường Đại học Trà Vinh - Trường Đại học Y Dược Cần Thơ - Bệnh viện Đa khoa Quốc tế S.I.S Cần Thơ - Bệnh viện Huyết học Truyền máu Cần Thơ	Tổ chức cán bộ	
2	- Đại học Quốc tế Hồng Bàng - Khoa Y – ĐHQG TP. Hồ Chí Minh - Viện Kiểm nghiệm thuốc TP. Hồ Chí Minh - Viện Pasteur TP. Hồ Chí Minh - Viện YTCC TP. Hồ Chí Minh - Hội YTCC TP. Hồ Chí Minh	Tổ chức cán bộ	
3	- Trung tâm Y tế huyện Châu Thành, Phòng Y tế huyện Châu Thành (địa điểm tại TTYT huyện Châu Thành). - Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc; Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc, Phòng Y tế thành phố Sa Đéc; BV Phương Châu Sa Đéc; BV Mắt Quang Đức (địa điểm tại BVĐK Sa Đéc).		
4	- Bệnh viện Da liễu; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Trung tâm Kiểm nghiệm; Trung tâm Giám định y khoa; Trung tâm Pháp y (địa điểm tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật). - Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp. - Công ty CPDP Imexpharm - Công ty XNKYT Domesco	- Tổ chức cán bộ; - Phòng Kế hoạch Tài chính;	
5	- Bs Lê Trung Sơn, nguyên Giám đốc Sở Y tế; - Bs Đoàn Văn Hồng, nguyên Giám đốc Sở Y tế; - Ts Võ Anh Hổ, nguyên Giám đốc Sở Y tế; - Bs Trần Thiện Thu, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế; - Bs Đoàn Văn Phi, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế; - Bs Nguyễn Thị Thu Hương, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế; - Bs Nguyễn Ngọc Năm, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế; - Bs Nguyễn Việt Thanh, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế;		

Ghi chú: Thời gian, phương tiện (đi chung xe) do Trưởng đoàn quyết định. Thư ký sẽ thông báo đến các đơn vị biết.

PHỤ LỤC 2

Trưởng đoàn: Phó Giám đốc Tạ Tùng Lâm

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày /01/2024 của Sở Y tế)

TT	Đơn vị	Thành phần	Ghi chú
1	<ul style="list-style-type: none">- Trung tâm Y tế huyện Cao Lãnh, Phòng Y tế huyện Cao Lãnh (địa điểm tại TTYT huyện Cao Lãnh).- Bệnh viện Phổi ; Bệnh viện Tâm Thần.- BVĐKKV Tháp Mười; Trung tâm Y tế huyện Tháp Mười, Phòng Y tế huyện Tháp Mười (địa điểm tại BVĐKKV Tháp Mười).- Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình, Phòng Y tế huyện Thanh Bình (địa điểm tại TTYT huyện Thanh Bình).- Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp; Bệnh viện Y học cổ truyền; Bệnh viện Phục hồi chức năng; Bệnh viện Quân dân y.- Ban Bảo vệ CSSKCB Tỉnh.	<ul style="list-style-type: none">- Thanh tra (thư ký)- Phòng Nghiệp vụ Y;	
2	<ul style="list-style-type: none">- BVĐK Tâm Trí Đồng Tháp- BVĐK Tâm Trí Cao Lãnh- BV Mắt Sài Gòn Đồng Tháp		

Ghi chú: Thời gian, phương tiện (đi chung xe) do Trưởng đoàn quyết định. Thư ký sẽ thông báo đến các đơn vị biết.

PHỤ LỤC 3

Trưởng đoàn: Phó Giám đốc Lâm Thị Ngọc Kim

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày /01/2024 của Sở Y tế)

TT	Đơn vị	Thành phần	Ghi chú
1	<ul style="list-style-type: none">- Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh, Phòng Y tế thành phố Cao Lãnh (địa điểm tại TTYT thành phố Cao Lãnh);- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;- Chi cục Dân số Kế hoạch hoá gia đình.	<ul style="list-style-type: none">- Nghiệp vụ Dược (thư ký)	
2	<ul style="list-style-type: none">- Chi nhánh Công ty P Dược hậu Giang tại Đồng Tháp- Bs Lê Nguyệt Thanh, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế.- Bs Trần Thị Năm, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế.	<ul style="list-style-type: none">- Kế hoạch Tài chính;- CC Dân số-KHHGD.	

Ghi chú: Thời gian, phương tiện (đi chung xe) do Trưởng đoàn quyết định. Thư ký sẽ thông báo đến các đơn vị biết.

PHỤ LỤC 4

Trưởng đoàn: Phó Giám đốc Phan Văn Ê

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SYT ngày /01/2024 của Sở Y tế)

TT	Đơn vị	Thành phần	Ghi chú
1	<ul style="list-style-type: none">- Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự, Phòng Y tế huyện Hồng Ngự (địa điểm tại TTYT huyện Hồng Ngự).- BVĐKKV Hồng Ngự; TTYT Tp Hồng Ngự; Phòng Y tế Tp Hồng Ngự; Bệnh viện đa khoa Quốc tế Tâm trí Hồng Ngự (địa điểm tại BVĐKKV Hồng Ngự).- Trung tâm Y tế huyện Tân Hồng, Phòng Y tế huyện Tân Hồng (địa điểm tại TTYT huyện Tân Hồng).- Trung tâm Y tế huyện Tam Nông, Phòng Y tế huyện Tam Nông (địa điểm tại TTYT huyện Tam Nông).		
2	<ul style="list-style-type: none">- Trung tâm Y tế huyện Lai Vung, Phòng Y tế huyện Lai Vung (địa điểm tại TTYT huyện Lai Vung).- Trung tâm Y tế huyện Lập Vò, Phòng Y tế huyện Lập Vò (địa điểm tại TTYT huyện Lập Vò).	<ul style="list-style-type: none">- Nghiệp vụ Y (thư ký);- Thanh tra;	
3	<ul style="list-style-type: none">- Bs Huỳnh Văn Sáu (Sáu Lợi), nguyên Giám đốc Sở Y tế.- Lê Thanh Liêm (Ba Liêm), nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế.- Chú Bảy Nhân, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế.- Ds Phạm Đình Hiếu, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế.- Bs Trần Văn Lờm, nguyên Phó Giám đốc Sở Y tế.		

Ghi chú: Thời gian, phương tiện (đi chung xe) do Trưởng đoàn quyết định. Thư ký sẽ thông báo đến các đơn vị biết.

DỰ KIẾN CÁC KHOẢN ĐÓNG GÓP

Đơn vị tính: đồng

TT	Đơn vị	Số tiền	Ghi chú
1	BVĐK Đồng Tháp	20.000.000	Dự kiến mức đóng góp tối thiểu. Các đơn vị có thể đóng góp thêm để dự trù chi phí hỗ trợ cho một số trường hợp phát sinh.
2	BVĐK Sa Đéc	15.000.000	
3	BVĐKKV Hồng Ngự	15.000.000	
4	BVĐKKV Tháp Mười	15.000.000	
5	Bệnh viện Y học cổ truyền	15.000.000	
6	Bệnh viện Quân dân y	10.000.000	
7	Bệnh viện Phục hồi chức năng	10.000.000	
8	Bệnh viện Phổi	10.000.000	
9	Bệnh viện Tâm thần	10.000.000	
10	Bệnh viện Da liễu	10.000.000	
11	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật	5.000.000	
12	TT Kiểm nghiệm	5.000.000	
13	Trung tâm Pháp y	5.000.000	
14	Trung tâm Giám định y khoa	5.000.000	
15	TTYT huyện Tân Hồng	5.000.000	
16	TTYT huyện Hồng Ngự	5.000.000	
17	TTYT huyện Tam Nông	5.000.000	
18	TTYT huyện Thanh Bình	5.000.000	
19	TTYT huyện Cao Lãnh	5.000.000	
20	TTYT huyện Tháp Mười	5.000.000	
21	TTYT huyện Lấp Vò	5.000.000	
22	TTYT huyện Lai Vung	5.000.000	
23	TTYT huyện Châu Thành	5.000.000	
24	TTYT TP. Cao Lãnh	5.000.000	
25	TTYT TP. Sa Đéc	5.000.000	
26	TTYT TP. Hồng Ngự	5.000.000	
	CỘNG	210.000.000	